
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

 

ATTI DEL SINDACO 

 

N. 9 DEL 04-05-2022 

 

 

Ufficio: SINDACO 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO DI DELEGA AL CONSIGLIERE COMUNALE 

SERVENTI RICCARDO 

 
IL SINDACO 

Premesso che, nei giorni 10 e 11 ottobre 2021, si svolte le consultazioni elettorali per l'elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale;  
 
Visti i risultati delle medesime, giusto verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione del giorno 11/10/2021, 
verbale da cui risulta essere stato proclamato Sindaco Loru Gianluigi; 
 
Dato atto che:  
- con Decreto Sindacale n. 1 del 19.10.2021, sono stati nominati il Vicesindaco e gli altri componenti della 
Giunta Comunale, con l’attribuzione delle relative deleghe;  
 -con deliberazione C.C. n. 1 del 27.10.2021, si è formalmente insediato, con la convalida degli eletti, il Consiglio 
Comunale; 
 - con deliberazione C.C. n. 4 del 27.10.2021 è stata comunicata al Consiglio, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del 
D.Lgs. 267/2000, la composizione della Giunta Comunale;  
Ravvisata la necessità, al fine di migliorare e svolgere più efficacemente il proprio mandato, che il Sindaco sia 
coadiuvato, nell’esame e nella gestione di problematiche di settori e servizi comunali, richiedenti particolari 
attenzioni, anche attraverso lo svolgimento di funzioni propositive e consultive, da soggetti ulteriori rispetto ai 
membri della Giunta, basandosi anche sulle competenze e attitudini degli stessi;  
Precisato che: 
- per l’esercizio della delega, al Consigliere non è dovuto alcun compenso e non si configurano quindi oneri 
ulteriori per l’Ente;  
- la delega de qua non consente al Consigliere l’adozione di atti di natura gestionale, spettanti all’apparato 
burocratico né la possibilità di partecipare alle sedute di Giunta, se non espressamente autorizzato dal Sindaco 
e solo per relazionare in merito all’istruttoria effettuata sulle specifiche problematiche di propria competenza; 
Visto il D.lgs. 267/2000; 

DECRETA 
 1. Di individuare ed incaricare il Consigliere Serventi Riccardo, quale Consigliere delegato nella materia relativa 
alla digitalizzazione della struttura e servizi comunali, attraverso la diffusione nei canali social delle iniziative e 
delle attività di interesse pubblico che l’Ente pone in essere, perché di esse sia garantita una più ampia 
conoscenza;  
  2. Di dare atto che la delega conferita ha durata pari al mandato del Sindaco e può essere dal medesimo 
revocata; 



ATTI DEL SINDACO n.9 del 04-05-2022 COMUNE DI PERDAXIUS 

 

Pag. 2 

 

3. che il presente provvedimento, una volta sottoscritto dal Consigliere delegato,  sia comunicato al Consiglio 
comunale, nella prima seduta utile, alla Giunta comunale, al segretario comunale e ai responsabili di servizio; 
4. di pubblicare il presente decreto nell’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e nella pagina 
amministrazione trasparente, sezione “Titolari di incarichi politici, di amministrazione, di direzione o governo”. 
  
Perdaxius, 04/05/2022 

    IL SINDACO  
            Gianluigi Loru 
 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 Sindaco 

 F.to LORU GIANLUIGI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 11-05-2022    al 26-05-2022 

Lì  11-05-2022 

 

 Sindaco 

 F.to LORU GIANLUIGI 

 


